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 تعرفه اینترنت ثابت افزایش یافت؟
در پی انتشار اخباری در فضای مجازی مبنی بر افزایش 
تعرفه اینترنت ثابت، رئیس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی اعلام کرد خبری که منتشر شده 
مربوط به همان خبر افزایش ۳۴ درصدی اینترنت است 
که در روزهای قبل هم اعلام شد و خبر جدیدی نیست.
به گزارش ایسنا، به تازگی خبری در برخی رسانه ها 
مبنی افزایش تعرفه اینترنت ثابت منتشر و گفته شد که 
یکی از شرکت های ارائه دهنده  اینترنت ثابت با انتشار 
اطلاعیه ای، از مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات و مجوز 

گرانی اینترنت ثابت خبر داده است.
 با گذشت زمان اندکی از انتشار این خبر، امیر محمد زاده 
لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی با انتشار پستی در ویراستی در واکنش به این 
خبر اظهار کرد: خبری که در رسانه ها مبنی بر افزایش 
قیمت اینترنت ثابت منتشر شده مربوط به خبر افزایش 
۳۴ درصدی اینترنت است که در روزهای قبل هم اعلام 
شد و خبر جدیدی نیست. افزایش قیمت ۳۴ درصدی 
اینترنت، شامل اینترنت ثابت و همراه بوده و البته 

مشمول ترافیک داخلی نیست.

 دستگاه ایرانی پایش آلاینده های هوا 
در راه بازارهای منطقه

یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید دستگاه پایش 
ایستگاهی آلاینده های هوای محیط با یک دهم قیمت 
نمونه های مشابه خارجی شد که سالانه ۶ تا ۱۰میلیون دلار 
صرفه جویی ارزی به همراه دارد، این دستگاه ایرانی که با 
انرژی خورشیدی کار می کند، در راه بازارهای منطقه است.
به گزارش ایرنا، شرکت دانش بنیان فن پایا باتوجه 
به سوابق قبلی و ظرفیت اولیه توانست در مدت 
کوتاهی محصولات دانش بنیان خود را در حوزه پایش 
)اندازه گیری( آلاینده های محیط  زیست بویژه در بخش 
هوا به تولید انبوه برساند و در حال حاضر ۱۱محصول 
دانش بنیان تجاری شده را تولید می کند. زمینه کاری 
اصلی فن پایا، تولید تجهیزات نمونه برداری و اندازه گیری 
آلاینده های محیط زیست است و از دیگر فعالیت های 
مرکز، انجام امور پژوهشی و مهندسی در نگهداری و 
راهبری تصفیه خانه ها و کنترل انتشار آلاینده های هوا و 

تولید بیوگاز از پسماندهاست.
به گفته سپهر حیدرعربی، مدیرعامل این شرکت، 
این محصول در مکان های عمومی، اماکن صنعتی، 
سایت های ترافیکی و هواشناسی و همچنین در شرایط 
متنوع محیطی کاربرد دارد. وی با بیان اینکه نمونه 
مشابه خارجی این دستگاه در کشور موجود است، 
گفت: مزیت این محصول عملکرد کاملاً خورشیدی آن 
است. در حالی که نمونه مشابه خارجی آن با برق شهر 
کار می کند اما محصول ما بی نیاز از برق است و از آنجا 
که کاملاً بومی سازی شده و منطبق با شرایط آب و هوای 
داخلی است، هر گونه ارتقا در آن در داخل شرکت انجام 
می شود. این دستگاه برای اولین بار در ایران تولید شده  
است و با دستگاه های اروپایی و چینی رقابت می کند.

 افزایش ۶برابری 
مقاومت لاستیک خودرو با نانو

محققان با پیوند مقادیر مناسبی از نانوذرات به لاستیک، 
مقاومت آن را ۶ برابر افزایش دادند.

به گزارش ایرنا، پژوهشگران در یک بررسی نشان دادند 
که ذرات سفت و سخت در اطراف زنجیره های درهم 
تنیده پلیمری می توانند آستانه فرسودگی آن را ۶ برابر 
افزایش دهند. این راهبرد برای طراحی لاستیک های 
مقاوم مناسب بوده و می توان از آن در بخش هایی نظیر 
لاستیک خودرو یا روبات ها استفاده کرد. یک لاستیک 
پرُشده با ذرات، کامپوزیتی است که در آن ماتریس 
زنجیرهای پلیمری الاستیک توسط ذرات سفت و سخت 
مانند کربن سیاه یا سیلیس سفت شده و در کنار 
هم قرار گرفته است. ماده پرُکننده می تواند ساختار 
الاستیک لاستیک را از نظر اندازه چندین برابر افزایش 
دهد و مواد کامپوزیتی را برای کاربردهایی مانند لاستیک 

بسیار مفید کند.

 اینفلوئنسرها 
در ایتالیا نقره داغ می شوند

اداره ارتباطات ایتالیا اینفلوئنسرها را هدف گرفته تا درباره 
پست های تبلیغاتی شفافیت بیشتری ارائه دهند.

به گزارش مهر، اداره ارتباطات ایتالیا قوانین سختگیرانه ای 
را تصویب کرده تا شفافیت درباره پست هایی که 
سلبریتی ها با انبوه تماشاچیان آنلاین خود به اشتراک 
می گذارند، افزایش یابد.این قوانین در حالی تصویب 
شده که چندی پیش آژانس آنتی تراست ایتالیا »کیارا 
فرانگی« یک اینفلوئنسر با حدود ۳۰ میلیون فالوئر در 
اینستاگرام را به دلیل فقدان شفافیت درباره یک سازمان 
خیریه، یک میلیون یورو جریمه کرد. گفته می شود 
قوانین جدید برای تمام اینفلوئنسرهایی اجرا می شود که 
به زبان ایتالیایی پست منتشر کرده و با برندهای ایتالیایی 
با بیش از یک میلیون فالوئر همکاری می کنند. هرگونه 
محتوای تبلیغاتی پست شده باید به طور شفاف و به 
شیوه ای برچسب بخورد که قابل شناسایی باشد، درغیر 
این صورت اینفلوئنسر مذکور احتمالاً با جریمه ای تا سقف 
۶۰۰ هزار یورو روبه رو می شود.مقامات ایتالیا همچنین 
اعلام کردند اینفلوئنسرها باید به دستورالعمل مربوط به 
تمام رسانه ها احترام بگذارند.طبق این دستورالعمل باید 
از اخبار جعلی و پست های تبعیض آمیز یا  نژاد پرستانه 
اجتناب کرد. سال گذشته هم فرانسه قانونی ارائه کرد تا 
هرگونه تبلیغ محصولاتی مانند تنباکو توسط اینفلوئنسرها 
غیرقانونی اعلام و شفافیت بیشتری درباره محتوای پولی 

فراهم شود.

اخبار

 
فناوری باید با کسب و کار و 

اقتصاد عجین شود
معاون علمی رئیس جمهور در این 
مراسم گفت: زمانی که فناوری، 
کسب وکار و اقتصاد با یکدیگر عجین 
شوند شرکت های دانش بنیان روی 

کار می آیند.
روح الله دهقانی فیروزآبادی با بیان 
اینکه شروع فعالیت در بخش 
سرمایه گذاری در بازی های رایانه ای 
قابل تقدیر است، افزود: تفاوت 
کسب وکار خلاق با مؤسسات هنری 
سنتی این است که همزمان بال 
فناوری، کسب وکار و هنر دیده 
می شود و نقش فناوری در آن پررنگ 
است و به همین دلیل است که 
شرکت های خلاق همیشه مورد 
توجه ستاد توسعه فناوری های 

فرهنگی و نرم بوده است .
دهقانی فیروزآبادی گفت: آنچه درباره 
این مؤسسات مورد توجه و قابل 
رقابت است، توجه و زمان افراد 
است، زیرا هرکسی بتواند زمان و 
توجه افراد را بیشتر به دست بیاورد، 

موفق تر خواهد بود.
وی افزود: فقط مسأله بازار مهم 
نیست بلکه مسأله آموزش، فرهنگ 
و رفتار بسیار نقش زیادی در ارتقای 
شخصیت افراد به عنوان غذای بشر 

دارد.
دهقانی فیروزآبادی گفت: کشور 
ما دارای تاریخ، فرهنگ و جوانان 
پراستعداد است اما برای موفقیت 
ز  ا حداکثری  استفاده  و  بیشتر 
ظرفیت های خود باید روی چند 
حوزه مشخص متمرکز شویم و 

کنیم. سرمایه گذاری 
وی افزود: یکی از چالش های مهم 
عملکرد فردی در این حوزه است که 
باید افراد، شرکت ها و مجموعه ها 
با یکدیگر عجین شوند تا با ایجاد 

تولید بازی های پرمخاطب 
تکلیف جدی برنامه هفتم توسعه 

است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
این آیین با بیان اینکه تولید و 
انتشار بازی های پرمخاطب تکلیف 
جدی مان در برنامه هفتم توسعه 
است، گفت: پس از ۴ سال این 
جشنواره مجدداً از سر گرفته شده 
و حوزه بازی ها امروز جزو بالاترین 
میزان مصرف فرهنگی در میان همه 
گونه های هنری و فرهنگی است و هر 

روز دایره آن گسترده می شود.
محمد مهدی اسماعیلی افزود: اگر 
روزی تصور بر این بود که صنعت 
گیم مربوط به رده های سنی پایین 
است اما امروز باید گفت که صنعت 
بازی های رایانه ای در بخش های 
مهم نقش آفرین است و این صنعت 
ایجاد  راه های  از  یکی  به عنوان 
خلاقیت، گشایش کار و حل مسائل 
مهم جامعه مورد توجه قرار می گیرد.
اسماعیلی با اشاره به اینکه ما 
نسبت به بحث بازی به عنوان یکی 
از راه های مهم در حوزه مسائل 
فرهنگی و اقتصاد فرهنگ و هنر باید 
توجه کنیم، اظهار کرد: امروز بازی ها 
سهم مهمی را در انتقال فرهنگ 
ایفا می کنند. در گذر زمان، متوجه 

می شویم که یک مجموعه بازی 
آنچنان در حوزه های مختلف زندگی 
رسوخ یافته که اثرگذاری کم نظیری 
دارد. ما باید از صنعت به نحو احسن 
استفاده کنیم. در همه کشورهای 
توسعه یافته صنعت گیم با این نگاه 
در حال سرمایه گذاری و گسترش 

حیطه فعالیت های مهم است.
اسماعیلی افزود: ما شاهد بودیم 
در بخش تقدیرها، بازی هایی مورد 
توجه قرار گرفتند که بخش مهمی 
از آنها به روایت زندگی اسطوره ها و 
شخصیت های قهرمانی در حوزه های 
فرهنگی اختصاص یافته بود. بسیاری 
این بازی ها روایتگر مهمی از  از 

اسطوره ها داشت.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: استفاده از این ظرفیت در 
حوزه اقتصاد فرهنگ و هنر امری 
ضرور است؛ امروز بخش مهمی 
از اقتصاد در صنعت گیم جریان 
دارد و کسانی که می توانند از این 
ظرفیت استفاده کنند از ایده تا تولید 
محصول می توانند با ایجاد یک بازار 
اقتصاد نتایج مثبتی را رقم بزنند. 
این موضوع حتماً باید مورد توجه 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای قرار 

. د بگیر
اسماعیلی افزود: بیش از ۱۹ استان در 

این جشنواره شرکت کرده اند و این 
امر نشان می دهد که صنعت گیم 
ظرفیت فراگیری دارد و ما باید بیش 
از گذشته به نخبگان سراسر کشور در 

این صنعت توجه کنیم.
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
همچنین در حاشیه اختتامیه نهمین 
جشنواره بازی های رایانه ای فجر 
در جمع خبرنگاران گفت: موانع 
بازی سازان را در استفاده از اینترنت 

حل خواهیم کرد.
محمد مهدی اسماعیلی افزود: 
تکالیف روشنی در برنامه هفتم 
توسعه پیش بینی شده که سالانه 
باید بازی های متنوع و پرمخاطبی 
را تولید کنیم و در اختیار مردم قرار 

. هیم د
اسماعیلی گفت: در شورای عالی 
فضای مجازی به دستور رئیس 
جمهور مشغول بررسی رفع موانعی 
هستیم که بازی سازان در مسائل 
مربوط به استفاده از اینترنت دچار 
مشکل هستند. آقای رئیس جمهور 
دستور دادند تا گروهی را برای حل 
این موضوع تشکیل دهیم و برخی از 
موانعی که وجود دارد در جلساتی که 
با بازی سازان داشتیم مطرح شد تا 
محدودیت هایی را که با آنها مواجه 

هستند برطرف کنیم.

 امروز بازی ها 
سهم مهمی 

در انتقال 
فرهنگ ایفا 

می کنند. 
در گذر 

زمان، متوجه 
می شویم که 

یک مجموعه 
بازی آنچنان 
در حوزه های 

مختلف 
زندگی رسوخ 

یافته که 
اثرگذاری 

کم نظیری 
دارد. ما باید 
از صنعت به 
نحو احسن 

استفاده 
کنیم. 

در همه 
کشورهای 

توسعه یافته 
صنعت گیم 

با این نگاه 
در حال 

سرمایه گذاری 
و گسترش 

حیطه 
فعالیت های 

مهم است

با برگزاری اختتامیه نهمین جشنواره بازی های رایانه ای فجر

 ۱۴ غزال زرین به بهترین بازی ها در سبک های مختلف رسید

»سفیر عشق« برترین بازی سال شد

 سوسن صادقی

خبر نگار

گزارش

رایانه ای فجر انجام دهیم به این 
نتیجه رسیدیم که صنعت گیم علاوه 
بر آنکه به یک رویداد فرهنگی نیاز 
دارد، نیازمند یک رویداد اقتصادی 
و هم افزایی اقتصادی است و این 
هنر، صنعت، رسانه و فناوری بدون 
حوزه اقتصاد، راه به جایی نمی برد.

دبیر نهمین جشنواره بازی های 
رایانه ای فجر گفت: ما به این دوره 
از جشنواره، بخش سرمایه گذاری 
بهار  اواخر  از  را اضافه کردیم و 
امسال مذاکراتی را با صندوق های 
سرمایه گذاری و ناشران انجام دادیم، 
چرا که قصد داریم بحث اقتصاد و 
فرهنگ را پیوند بزنیم و از این جهت 
همراهی خوبی را میان بازی سازان 
و صندوق های سرمایه گذاری شاهد 
ی  ر ا یه گذ سرما بخش  و  یم  بود
جشنواره توانست جای خود را باز کند 
و سال آینده هم بخش سرمایه گذاری 
را در کنار جشنواره بازی های رایانه ای 

فجر خواهیم داشت.

شرکت های بزرگ تر، آثار بزرگی 
خلق شود.

صنعت گیم بدون اقتصاد راه به 
جایی نمی برد

مدیرعامل بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای گفت: صنعت گیم به عنوان 
یک هنر، صنعت، رسانه و فناوری، 
بدون حوزه اقتصاد راه به جایی 

نمی برد.
حاجی هاشمی در این مراسم افزود: 
این مراسم اختتامیه جشنواره که 
پس از ۴ سال وقفه برگزار شد به 
نوعی تجلیل از بازی سازان و یک 
دورهمی دیگر بازی سازان است چرا 
که حوزه بازی های رایانه ای یک حوزه 
مهجور است و چنین برنامه هایی 
حداقل کاری است که می توان برای 

معرفی صنعت گیم انجام داد.
به گفته وی زمانی که می خواستیم 
برنامه ریزی مجددی پس از ۴ سال 
بازی های  جشنواره  برای  وقفه 

آیین پایانی نهمین جشنواره بازی های رایانه ای فجر شامگاه شنبه )۲۳ دی( با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی و روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری و برخی از مسئولان 
فرهنگی و با حضور پرشور بازی سازان در محل تالار وحدت برگزار و برترین بازی های سبک های مختلف این دوره 
از بازی ها شناخته شدند و در نهایت غزال زرین به 14 بازی رسید. در این دوره جایزه سال 150 میلیون تومانی از آن 
بازی سفیر عشق شد. برای نخستین بار هم که برنامه جذب سرمایه گذاری به این جشنواره اضافه شده بود، در 

رویداد پایانی 7 بازی، 7 میلیارد و 900 میلیون تومان سرمایه جذب کردند.

طراحی و نقاشی کامپیوتری یکی از نیازهای 
جامعه امروز است که نمی توان از یادگیری 

آن غفلت کرد. 
و  نرم افزارها  تاکنون  موضوع  این  برای 
اپلیکیشن های متعددی به بازار ارائه شده 
 NCH که یکی از نمونه های موفق آن، نرم افزار

DrawPad است.
 این نرم افزار طراحی و نقاشی حرفه ای، یک 
برنامه کاملاً سبک با رابط کاربری آسان است 
که با داشتن طیف گسترده ای از ابزارهای 

گوناگون، به کاربران این اجازه را می دهد 
تا طرح ها و ایده های خود را رسم کنند و 
در نهایت، آنها را به اشتراک بگذارند. در این 
نرم افزار می توانید به راحتی قلم موهای 
مختلف را انتخاب و پس از مشخص کردن 
سایز آنها، سپس شروع به طراحی کنید. 
علاوه بر این با داشتن قابلیت حساسیت 
فشار، اگر به کمک پدهای لمسی طراحی را 
انجام می دهید، با فشار دادن هرچه بیشتر 
قلم، طرح کشیده شده پررنگ تر خواهد شد.

برای طراحی   داشتن خطوط شطرنجی 
دقیق تر نیز از دیگر ویژگی های این نرم افزار 

به شمار می رود. 
ح های خود را با  در نهایت می توانید طر
افزودن افکت جذاب تر کرده و آنها را منتشر 
از  کنید. پشتیبانی از فرمت های مختلف 
 png, bmp, jpg ،جمله پی دی اف، گیف
یاsvg نیز از ویژگی های دیگر این نرم افزار 

محسوب می شود.
به  این نرم افزار می توان  از قابلیت های 

 حرفه ای طراحی کنید

نرم افزار 
آناین

نهمین دوره جشنواره بازی های رایانه ای فجر 
که بعد از 4 سال وقفه کار خود را از تابستان 
سال جاری با اعلام فراخوان برای شرکت 
بازی سازان و تیم های بازی سازی در این دوره 
از جشنواره آغاز کرد، به روز پایانی و اعلام 
برنده های نهایی بخش های مختلف رسید.
در این دوره در بخش سرمایه گذاری ۵۴ تیم 
و در بخش اصلی جشنواره ۲۱۶ اثر )موبایلی 
و رایانه ای( از سوی ۱۱۲ بازی ساز به دبیرخانه 
ارسال شد. از این تعداد ۵۳ اثر انفرادی، ۲۴ 
تیم، ۱۲۵ اثر در سبک بازی موبایلی و ۹۱ اثر 
در سبک بازی های رایانه ای تخصصی است. 
از میان ۲۱۶ اثر ارسالی به دبیرخانه ۱۶۹ اثر در 
بخش اصلی، ۵ اثر در بخش به روزرسانی و ۴۲ 

اثر در بخش مورد انتظار بود.
 بازی سازان از ۱۹ استان کشور در جشنواره 

ثبت نام کردند که استان تهران با ۹۵ اثر، 
استان البرز با ۲۴ اثر، استان فارس با ۱۵ 
اثر، استان اصفهان با ۱۳ اثر، استان قم با ۱۱ 
اثر بیشترین آثار را به جشنواره ارسال کردند.
بهترین بازی سال ۱۵۰ میلیون تومان، بهترین 
بازی در بخش دستاوردها ۳۰ میلیون تومان، 
بهترین بازی در هر سبک ۲۰ میلیون تومان، 
بخش مردمی ۲۰ میلیون تومان و بخش ویژه 

۱۰ میلیون دریافت کردند.
رأی گیری بخش مردمی برخلاف دوره های قبل 
که به صورت پیامکی بود برای ایجاد شفافیت 
رأی گیری مردم از طریق سایت جشنواره 
انجام شد، تا بازی سازان بتوانند به صورت 
شفاف و لحظه ای تعداد رأی گیری مردمی را 
به بازی های شان در سایت جشنواره مشاهده 
کنند. این امر به جذابیت و شفافیت و افزایش 

دقت کار کمک کرد.

تلاش۱2 تیم بازی سازی برای جذب سرمایه
۱۲ تیم بازی سازی صبح شنبه ۲۳ دی توسط 
داوران در بخش سرمایه گذاری جشنواره به 
رقابت با یکدیگر پرداختند. البته ۵۴ محصول 
توسط ۱۵ شرکت، ۱۸ تیم بازی ساز، ۱۳ بازی ساز 
به صورت انفرادی، ۸ پلتفرم حوزه بازی سازی 
به دبیرخانه ارسال شد و در سه رویداد آثار به 
بیش از ۱۰ سرمایه گذار و ۵ ناشر بین المللی 
داخلی معرفی شد که در نهایت ۱۲ تیم و 
محصول به مرحله نهایی رسیدند و در نهایت 
7 تیم 7 میلیارد و 900 میلیون تومان سرمایه 
جذب کردند که حامیان مالی هم صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و بخش 

خصوصی بودند.

برگزیدگان نهمین دوره جشنواره بازی های رایانه ای فجر 1402 
معرفی شدند و غزال زرین بهترین بازی سال به بازی سفیر عشق 
مهدی جعفری جوزجانی رسید و برندگان غزال زرین و دیپلم 
افتخار بخش های مختلف جشنواره به این ترتیب اعلام شد:

جوایز بخش سبک ها
 سبک کلمه ای و اطلاعات عمومی: در این سبک هیچ بازی ای 
شایسته دریافت غزال زرین نشد و دیپلم افتخار به بازی 

شهربانو رسید.
 سبک تیراندازی: برنده غزال زرین: فرمانده مقاومت نبرد 

. لی مر آ
 سبک استراتژی: غزال زرین: تسخیرگران.

 سبک پازل: در این سبک دو دیپلم افتخار به بازی چیکو و 
فانوس رسید و غزال زرین از آن لومیناریا شد.

 سبک مسابقه ای: در این سبک دیپلم افتخار به بازی سرضرب 
۱ اعطا شد و هیچ بازی ای شایسته دریافت غزال زرین نشد.

 سبک تفننی: در این سبک دیپلم افتخار به بازی مدیر دفتر 
اعطا شد و هیچ بازی ای شایسته دریافت غزال زرین نشد.

 سبک اکشن ماجرایی: غزال زرین: بازی سفیر عشق.
 سبک ماجرایی: در این بخش دو غزال زرین به دو بازی کانال 

سکوت 1 و امپراطورهای قلابی تعلق گرفت.
 سبک اکشن: غزال زرین: بازی پوکه: مبارزان کمپانی.

 
جوایز بخش دستاوردها

 بهترین دستاورد فرهنگی: غزال زرین: بازی کودکان اربعین.
  بهترین دستاورد صداگذاری و افکت صوتی: غزال زرین: 

فرمانده مقاومت نبرد آمرلی.
  بهترین دستاورد موسیقی: در این بخش دیپلم افتخار به کانال 

سکوت ۲ و غزال زرین به مختار فصل قیام اعطا شد.
 بهترین دستاورد داستان و روایت بازی: در این بخش دیپلم 
افتخار به کانال سکوت ۱ و غزال زرین به فرمانده مقاومت نبرد 

رسید. آمرلی 
 بهترین دستاورد هنری از منظر فنی و زیبایی شناسی: دیپلم 
افتخار از آن پوکه: مبارزان کمپانی و غزال زرین از آن امپراطورهای 

شد. قلابی 
 بهترین دستاورد طراحی بازی: غزال زرین: کانال سکوت ۱

 بهترین دستاورد فنی: دیپلم افتخار به بازی تسخیرگران و غزال 
زرین به پوکه: مبارزان کمپانی رسید.

 بهترین بازی روایت پیشرفت: دیپلم افتخار برای بازی های 
سایه انتقام و دستاوردهای ملی ایران.

 جوایز بخش نگاه مردمی
 بخش بهترین به روزرسانی: دیپلم افتخار برای بازی سفر 

2 جنجالی 
 بهترین بازی مورد انتظار: دیپلم افتخار از آن بازی آخرین نفس 

و غزال زرین از آن فرمانده مقاومت نبرد آمرلی شد.
 بهترین بازی حوزه مقاومت: دو دیپلم افتخار به بازی های 

شکارچی 2 انهدام منافقین و شکست داعش رسید.
 بهترین بازی خانواده محور: دیپلم افتخار بازی سرآشپز.

 بهترین بازی فرهنگ بنیان به انتخاب شورای فرهنگ عمومی: 
دیپلم افتخار فرمانده مقاومت نبرد آمرلی.

 بازی ویژه به انتخاب دبیر جشنواره
 تقدیرنامه اول به دلیل پرداختن به بازی برخط رایانه ای به 

استودیو سورنا گیمز اهدا شد.
 تقدیرنامه دوم به دلیل پرداختن به بازی برخط رایانه ای به 

بازی واکنش سریع اهدا شد.
 بهترین بازی اقتباسی: اهدای تقدیرنامه به بازی 6410 روز 

بی آیینه.
 

 جایزه بازی سال
 غزال زرین بهترین بازی سال: سفیرعشق.

 اولین دیپلم افتخار: امپراطورهای قلابی.
 دومین دیپلم افتخار: کانال سکوت 1

 برگزیدگان نهمین دوره جشنواره
 بازی های رایانه ای فجر

ـــرش بـ

ـــرش بـ

طراحی و نقاشی به صورت حرفه ای و داشتن 
طیف گسترده ای از ابزارها اشاره کرد. 

قابلیت بالای چرخش، برش و تغییر رنگ و 
امکان افزودن افکت های متفاوت و بی نظیر 
از دیگر توانمندی های این نرم افزار عنوان 
شده است. در صورتی که علاقه مندید این 
نرم افزار را در اختیار داشته باشید، می توانید 
آن را از وبسایت پی سی ورلد به آدرس 
WWW.p30world.com به صورت رایگان 

بارگذاری کنید.

سجاد صفری/ایران  


